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EDITÖRDEN .. 
Ekim ayının 26-29'u arasında Gökçeada'da "/. Lisan
süstü Turizm Öğrencileri Kongresi" düzenlendi. Kong
re, kendisinin olduğu gibi Türkiye'nin "ilk" leri n ya
şandığı bir toplantı olma özel l iğine sahipti . Bu i lk'ler
den biri, turizmin disipl inler arasındaki yerinin günde
me getiri lmesidir. Gerçekten de Türkiye'de akademik 
çal ışma konusu olmasının üzerinden 40 yılı aşan bir 
süre geçmiş olmasına karşılık, şimdiye kadar turiznıin 
d isipl inler arasındaki yeri herhangi bir şekilde incele
me konusu olamamıştır. Bu eksikl ik, bugün yaşanılan 
pek çok sorunun da çıkış noktasını oluşturmaktadır. 

I. Lisansüstü Turizm Öğrenci leri Kongresi'nde günde
me getiri len diğer "i lk"lere göz atı ldığında; farkl ı  disip
l inlerde turizm araştırmalarına yaklaşım şekil leri, tu
rizm alanında l i sansüstü tez yönetimi, turizm sektörü
nün akademisyenlerden beklenti leri, b i l imsel araştırma
ların raporlaştırı lmasında di l  ve anlatım, hakeml i  tu
rizm dergi lerinde makale yayınıında öneml i  olan hu
suslar, Türkiye'de turizm l i teratürünün gel işiminin 
şimdiye kadar akademik düzeyde gündeme get iri lme
yen konular arasında yer aldığı görülmektedir. 

Belirti len konuların günümüze değin akademik düzey
de gündeme getir i lmemiş olmasının ortaya çıkardığı 
sorunlar son yıl larda daha açık bir şekilde gözlenılen
mekıed ir. Turizm araştırmalarının artan okullaşmaya, 
l i sansüstü programlara ve akadenıisyen sayısına karşı
lık bir türlü istenilen düzeye gelememesi, bu alandaki 
temelierin çok sağlanı atılmadığını göstermektedir. 

Henüz disipl inler arasındaki yeri konusunda şimdiye 
kadar hiçbir c iddi çalışmanın yapı lmadığı bir alanda 
bugünkünden daha ni tel ikl i  çal ı şmalar beklemek de 
doğru deği ldir. O nedenle, Türkiye'de turizmin akade
mik düzeyde ciddi "yeniden yapılanına"sına gereksin
me bulunmaktadır. Ayağı yere basmayan veya nereye 
ne kadar bastığı bel l i  bir olmayan bir alan olma özell iği 
sonsuza kadar g idenıez. Yeniden yapı lanma için "ikin
ci" ve özell ikle "üçüncü kuşak" turizm araştırınacıları
na büyük görevler düşmektedir. Yapılınası gerekenler 
ara ında l i sansüstü ve l i sans düzeyindeki programların 
yeniden yapı landırılması başı çekmel id ir. Özel l ikle l i 
sans düzeyindeki turizm işletmeci l iğ i  ve otelci l ik prog
ramlarının mevcut durumlarıyla; ne asl i  amaçları olan 
sektöre nitel ikl i e lemanları, ne de sonradan kendi l iğin
den oluşan akadenıi syen yetişti rme i şlevlerini tam 
olarak yerine getirenıediklerinin farkına artık varı lmalı
dır. Bugün bu programların mezunu yaklaşık 250 aka
demisyen bulunmaktadır. Özel l ikle akademik kanyerin 
üst basamaklarında bu program mezunlarının ciddi so
runlarla karşılaştıkları görül ınel idir. Öte yandan tur
izmin, kendi uzmanlık alanlarında tutunanıayanların sı
ğındığı bir "liman" ve herkesin rahatlıkla üstesinden 
gelebi leceği bir akademik dal olduğuna i l işkin kötü 
imajı artık ortadan kaldırı lmalıdır. Turizm, elbette ki 
farklı i lg i l i  d isipl inlerin kuramsal desteği olmadan in
celenmesi mümkün olmayan bir alandır; ancak bu özel
liği, "kasıtlı yönlendirme/yönlenmelerin" bir özürü olamaz. 
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